
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 18 июня 2024 года 

№ 43 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17.06.2024 № 623 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие 
решений о возврате животных без владельцев на прежние 

места их обитания на территории Крестецкого муниципального округа 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 
декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Крестецкого муниципального округа Новгородской 
области  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев. 
 2.Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на прежние места их обитания. 
 3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального округа Арсентьева А.И. 
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа  
от 17.06.2024 № 623 

 
Перечень мест, на которые запрещается возвращать 

 животных без владельцев 
 
 1.Территории учреждений социальной сферы (объекты культуры, 
физической культуры и спорта, социальной защиты). 
 2.Территории объектов здравоохранения. 
 3.Территории образовательных организаций (школы, детские сады, 
учреждения дополнительного образования). 
 4.Территории общего пользования (парки, скверы). 
 5.Территории объектов торговли и услуг, гостиниц. 
 6.Дворовые территории многоквартирных домов. 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа  
от 17.06.2024 № 623 

 
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места их обитания 
 

 1.Главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Крестецкого муниципального округа Дмитриева С.И. 
 2.На период отсутствия лица, уполномоченного на принятие 
решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 
(отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) исполнение 
обязанностей возлагается на лицо, замещающее его по основному месту работы. 
 

_______________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 18.06.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


